irritum et inane.

Ceterum, ut gratia facta rectoribus et clero predictis aliqualiter etiam

1) Die folgenden Worte bis atque concedimus sind der im Register
vorhergehenden Urkunde an den Generalvikar von Rom  entnommen;
an deren Stelle steht hier: ,efc. wt in proxima superiori verbiz com-
petenter mutatis: atque concedimus.”

Baumgarten, Lea. 10
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extendatur ad personas ipsis vel corum alicui usque ad tertium con-
sanguinitatis gradum coniunctas, volumus, mandamus atque concedimus,
ut per vicarium ipsum et successores eius in vicaria predicta et per
vos seu vestrum alterum ct successores vestros in huiusmodi inquisi-
tionis officio contra tales personas etiam de facto codem inquiri valeat
communiter vel divisim; et si divisim processum fuerit, teneamini
invicem vestros communicare processus, ut per hoc possit melius veritas
inveniri. Ad sententiam autem diffinitivam super crimine, confiscatione
vel publicatione bonorum vel statu persone, contra quam erit diffinitiva
sententia proferenda per vicarium sine vobis vel vestrum altero ¢t per vos
sine vicario, nullatenus procedatur, et si secus factum fuerit, illud de-
cemnimus irritum et inane. In cuius prolatione sententie, si inter vica-
rium ipsum et vos vel vestrum alterum non fuerit forte concordia, per
utrosque negotium sufficienter instructum ad sedem remittatur eandem.
Nichilominus autem vos vel alter vestrum, secundum quod vobis est a
sede prefata commissum, procedatis_fideliter et ferventer contra Jacobum
et Petrum de Columpna olim Sancte Romane Ecclesie cardinales, Ste-
phanum et Jacobum dictum Sciarra, Johannem et Oddonem natos
quondam Johannis de Columpna fratris dicti Jacobi ct patris Petri pre-
fati scismaticos ¢t contra fautores, conductores et receptatores -eorum
et eos, qui dederint vel dabunt eis auxilium, consilium vel favorem.
Dat. Anagnie non. Julii anno nono.
2.

Eingeheride Kammerrechnungen der Jahre 1321 und 1322 des
Schatzmeisters der Mark itber alle Auxqaben, die mit der Tatigkeit
des Inquisitors Laurentivs de Mondayno, der gegem Recanati,
Ogimo und andere Orte sowie gegem Friedrich ron Montefeltre
das Krenz predigte, zusammenhdngen. In Tuscien und der Mari-
tima predigte Guido de Pasano decretorum doctor, in Sizilien und
Apulien predigten frater Guido de Larictoria und Magister Gua-
dambius de Alamandula. Aus den Ausgaben fiir die den Inquisi-
tor Laurentiux begleitende bewcaffnete Mannschaft kann man ersehen,
daB seine Tatigkeit nicht ungefdhrlich wcar. Des Weiteren ergeben
zich Ausgaben fiir rerschiedene Prilaten, die in Sachen der Kreuz-
predigt in einige Kirchenprorvinzen gesandt wurden. Die beiden
Franziskaner Thomassutius de Macerata und Palmerius de Sancto
Helpidio wurden unter Begleitung des Ser Gratianus de Lucca und
des Deutschen Panlus Goldesten mit den Kreuzbullen am 7. Mdrz
1322 auf cier Monate nach Deutschland gesandt. Sie erhielten
Jeder monatlich 12 Goldgulden, also fiir die ganze Reise 192 Gold-
gulden. Am 30. Mdrz jedoch wurden ihnen die cursores Fatiolus
und Corradus de Camerino nachgesandt, ,qui sequerentur predictos
fratres et sotios per dirersa itinera ubicunque per Alamaniam cum
litteris domini marchionis, ut mon presentarent dictas litteras
Cruciz per Alamaniam, cum sit aliud ordinatum per dominum
nostrum summum pontificem“. Die cursores erhielten 24 Goldgul-
den; sie haben die Gesandtschaft augenscheinlich nicht rechtzeitig
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erreicht. Da aber die beiden Franziskener und Ser Gratianus -—
Paulus Goldesten 1wcar wohl in Deutschland geblieben — einen
Monat und 8 Tage Wber die bestimmte Zeit von vier Monaten aus-
geblieben waren, so erhielten sie am 30. August nach ihrer Riick-
kunft noch 45 Goldgulden. Endlich erhielt frater Thomassutins
noch 7 Goldgulden fitr» eimen Gaul, der auf der Reise propter ni-
mium laborem eingegangen war. Die Bemerkungen itber die Sam-
melkdsten in den Kirchen und deren amtliche Offnung durch eigens
abgeordnete Gesandte verdienen wunser Interesse. Die zahlreichen
Angaben dber die Entlohnung vieler Notare, die die pdpstlichen
Schreiben und andere Akten kopierten, geben uns das Bild einer
fast fieberhaften Tatigkeit. Endlich haben wir noch den Hinweis
auf einen gekdpfien deutschen Verrditer, Hugo de Brandestan,
aus dessen NachlaB dem oben genannten frater Thomassutius .
vom Schatzmeister am 7. Mdrz 1322 zwei Goldgulden iiberwiesen
werden.

Introitus et Exitus Camerae Tom. 50 fol. 28.
Auf dem Rande links Cruciata, rechts Extractum est.
1321 Februarii 13- Septembris 30,
[4nno/ Millesimo CCCXXI.
Pecunia data et soluta per supradictum dominum Hugonem the-
saurarium in subsidium et pro favore predicationis Sancte Crucis contra
hereticos. .
Die XIII* mensis Februarii dictus dominus thesaurgrius dedit et
solvit magistro Johanni Frederici de Macerata notario fratris Laurencii
inquisitoris pro expensis equitum et peditum, qui steterunt in Monteculi
ad defensionem persone dicti inquisitoris, quando fatiebat processus
contra Racanatenses et Auximanos de favore hereticorum, presentibus
Johanne Juliani de Macerata et Jacobo Gentilis de Penna testibus, X lib. Rawv¢
Die XXVI mensis Februarii dictus dominus thesaurarius dedit et
solvit Manenti Pilliantre de Monteculi notario pro quibusdam instru-
mentis et scripturis pro offitio inquisitionis de heresi contra rebelles  XXXII ol R
Die XXVI mensis Februarii solvit ser Fine de Aretio notario pro
scripturis quorumdam processuum inquisitoris et privilegiorum inquisi-
toribus concessis per summos pontifices ad confuxionem (sic) rebellium XXX sol. R:
Dicta die dictus dominus Hugo thesaurarius dedit magistro Johanni
notario inquisitoris pro cartis scribendis in honorem fidei contra here-
ticos -et inquisitos de heresi : XXX sol. R:
Summa XIHII°F libr. XII sol.
Die X* mensis Aprilis dictus dominus thesaurarius dedit et solvit
magistro Johanni notario domini inquisitoris pro expensis iudicum et
advocatorum et honrinum armatorum equitum et peditum, qui assiste-
runt fratri Laurentio de Mondayno inquisitori, quando stetit in Monteculi
ad ferendam sententiam contra comitem Fredericum de heresi et contra
alios fautores hereticorum. : VIII flor. av
Die dicta dictus dominus thesaurarius dedit et solvit Paulo de
Sancta Victoria, Bastiano Buti, Contutio Mathey, Alexandrutio, Johanni

10*
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Benedicti et Johanni Guillermi notariis pro scripturis multorum pro-
cessuum et sententiarum inquisitoris factorum et factarum in publicam
formam contra condempnatos de heresi de Auximo et Racanato et
comitem Fredericum et fautores ipsorum, que transmisse fuerunt ad
Romanam curiam, XII libr. Ry
Die XV mensis Aprilis dictus dominus thesaurarius dedit et solvit
Lippo de Racanato mercatori pro cartis pecudinis, bambicinis, in quibus
scripti fuerunt processus et sententie inquisitoris contra Auximanos et
Racanatenses et comitem Fredericum et fautores ipsorum et contra
communia Monticuli et Sancti Severini, qui appellaverunt ad Curiam
Romanam et multi alii processus et papales littere contra Fanenses ct
alios decem libr. X libr.
Die XX mensis Aprilis dictus dominus thesaurarius dedit et solvit
fratri Laurentio de Mondayno inquisitori heretice pravitatis pro quibus-
dam expensis factis per ipsum in persecutione condempnatorum de ‘
heresi de Auximo et Racanato in eundo et veniendo per mare et per ‘
terram de Arimino, Maceratam per Marchiam IX libr. VI
Summa VIII flor. XXXI libr. VI sol. VI den. VI den.
Die dicta dictus dominus Hugo thesaurarius dedit et solvit duobus
famulis, qui steterunt cum dicto domino inquisitore ad defensionem sue
persone per duos menses scilicet Martii et Aprilis, ad rationem III libr.
et X sol. in mense pro quolibet, XV libr. Ri
Die VI mensis Septembris dictus deminus thesaurarius dedit notario
inquisitoris heretice pravitatis pro scribendo processus contra infideles l
et pro candeljs XL sol. R¢
Die ultima mensis Septembris dictus dominus thesaurarius dedit
fratri Laurentio de Mondayno inquisitori pro subsidio expensarum ad
confuxionem (sic) inimicorum fidei christiane X Hor. am
Summa X flor.
XVII libr.
Summa summafrum] Cruciate anni MIII®XXI decem octo flor,
sexagintaduas libr. decem octo sol. VI [den].

1322 Februaril 11 —Septembris 15
Anno Domini Millesimo CCCXXIIdo,

Die XI mensis Februarii dictus dominus Hugo thesaurarius dedit
et solvit ser Paganello de Lucha notario et offitiali domini marchionis;
qui ivit Romam et in Campaniam ad episcopos atque prelatos cum
litteris papalibus super predicatione Crucis contra hereticos et patarenos
de Racanato et Auximo pro expensis suis et sotietatis sue pro Il men-
sibus et duobus diebus ‘

Die XII® dicti mensis dictus dominus thesaurarius dedit et solvit
domino Francisco archipresbitero Montis Vetularum pro se et uno sotio
equite, qui ivit Venetias ad patriarcham Aquilanensem, pro uno mense
¢t XV diebus, ad rationem X florenorum in mense pro. quolibet, XXX flor.

Dicta die dictus dominus thesaurarius dedit et solvit venerabili viro
domino Guidoni de¢ Pasano decretorum doctori pro se, uno notario et
quinque hominibus armigeris, qui iverunt cum ipso in Tussiam et Mari-

XXNXI flor
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timam cum dictis litteris papalibus ad predicandum Crucem ct trans-

mittendum gentem contra supradictos hereticos pro duobus mensibus  LX flor. auri.
Dic VII mensis Martii dictus dominus thesaurarius dedit et solvit

fratri Thomassutio de Macerata et f{ratri Palmerio de Sancto Helpidio

de ordine Minorum, ser Gratiano de Lucha ¢t Paulo Goldesten Theo-

tonico, qui iverunt in Alamaniam cum supradictis litteris papalibus ad

predicandum crucem pro IIII®" mensibus, pro ipsorum cxpensis, ad

rationem XII flor. in mense pro quolibet, CLXXXXII flor.
Item dic uhima mensis Augusti dictus dominus thesaurarius dedit

et solvit dictis fratribus et ser Gratiano pro uno mense et VIII diebus,

quibus steterunt in dicta ambaxiata ultra dictos IIII°T menses, ad dictam

rationem, XLV flor. auri.
Item die dicta dedit et solvit dicto fratri Thomassutio pro emenda

unius rongini, quem perdidit in dicto itinere propter nimium laborem VII flor. auri.

Summa I1I* XXXIII*" flor.

Dic penultima mensis Marcii dictus dominus thesaurarius dedit ct

solvit Fatiolo et Corrado de Camerino cursoribus, qui sequerentur pre-

dictos fratres et sotios per diversa itinera ubicumque per Alamaniam

cum litteris domini marchionis, ut non presentarent dictas litteras Crucis

per Alamaniam, cum sit aliud ordinatum per dominum nostrum sum-

mum pontificem, vigintiquatuor florenos auri . XXIII" flor. auri.
Dic dicta dictus dominus thesaurarius dedit et solvit fratri Guidoni

de Lavictoria et magistro Guadambio de Alamandula, qui iverunt in

regnum Sicilie et Apuleam cum dictis litteris papalibus super dicta pre-

dicatione Crucis pro IIII°" mensibus ad rationem X florenorum in

mense pro quoiibet, octuaginta flor. auri LXXX flor.
Dicta die dictus dominus thesaurarius dedit et solvit magistro Her-

manno de Mevania notario domini marchionis, qui ivit cum similibug

litteris ad dominos episcopos Perusinum et Tudertinum, tres flor. auri III flor. auri.
Die IX mensis Aprilis dictus dominus thesaurarius dedit et solvit

Nicolao de Fabriano cursori, qui ivit Pisas ad dominum episcopum

Ariminensem cum litteris domini marchionis super facto Crucis, II for. auri.
Die XVI Junii dictus dominus thesaurarius dedit Donato Billiocti

de Florentia XV flor. auri, quos dederat in Florentia domino Guidono

de Pasano, qui stabat in Tuscia ad predicandum Crucem, cum defecerit

sibi pecunia, quindecim flor. auri XV flor. auri.

Summa CXXV flor.

Dic dicta dictus dominus thesaurarius dedit ¢t solvit domino Fran-

cisco archiepiscopo Montis Vetularum, qui ivit Bononiam ad comitem

Romandiole cum litteris-Crucis ¢t pro decima sexennali de Roman-

diola, quindecim florenos auri XV flor.
Die dicta dictus dominus thesaurarius dedit et solvit quinque equi-

tibus et tribus peditibus, qui iverunt cum domino Guidone de Pasano,

quando fuit in Tussia ad predicandum Crucem contra Racanatenses ct

Auximanos, pro residuo et complemento omnium dicrum, quibus stete-

runt cum dicto domino Guidone ad predicta, vigintiocto flor. auri, (de

dicta die recesserunt predicti) XXVIII flor.
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Die XIII mensis Septembris dictus dominus Hugo thesaurarius
dedit et solvit fratri Guidoni de Lavictoria et magistro Jacobo de Ymola
notario, qui iverunt in regnum®) ad aperiendum trunchos sive cippos
factos in ecclesiis mandato domini nostri summi pontificis et ad noti-
ficandum etiam, quomodo heretici occupaverunt Auximum, quindecim flor. XV flor. a

Die XV mensis Septembris dictus dominus Hugo thesaurarius dedit
et solvit domino Guidoni de Pasano pro expensis et quinque suorum
sotiorum equitum, qui iverunt in Tussiam ad aperiendum trunchos et
notificandum prelatis, quod heretici receptant se in Auximo, ut pro-
curent gentes venire, quindecim flor. auri XV flor. au

Summa LXXII flor.

Item die prima mensis Februarii dictus dominus thesaurarius dedit
magistro Bastiano Buti de Macerata notario, qui transcripsit privilegia
papalia super predicatione Crucis ?), tres florenos auri, quorum privile-
giorum copie fuerunt misse ad multa loca, tres flor. III flor.

Die dicta dedit Homodeo Porci notario de Macerata pro copiis *),
quas fecit de dictis privilegiis, que misse fuerunt extra Marchiam, trés
florenos I flor. aur

Dicta die dictus dominus thesaurarius dedit et solvit magistro Ste-
phano de Monticulo notario pro scripturis ?) factis per ipsum dicta de
causa tres florenos auri II flor.

Die XII* mensis Februarii dictus dominus thesaurarius dedit et
solvit Duranti de Mondayno et sotio suo, qui stabant ad defensionem
persone fratris Laurentii inquisitoris, dum procedebat contra hereticos
et eorum fautores pro duobus mensibus, scilicet pro mense Januarii
preterito et mense Februarii presente, ad rationem duorum florenorum
in mense, pro quolibet octo florenos auri, VIII flor. «

Die XIIII dicti mensis dedit magistro Stephano de Monticulo no-
tario ?), qui copiavit litteras predicationis Crucis contra Racanatenses et
Auximanos et Fredericum de*Monte Feretro et commissiones episco-
porum pro cippis et .trunchis fiendis in ecclesiis tres florenos 111 flor. aug

Die dicta dedit magistro Paulo de Sancta Victoria notario pro
multis litteris patentibus scriptis in cartis de corio et aliis litteris secre-
tis ) missis per dominum marchionem ad rectores Ducatus, Patrimonii,
Campanie et Vicariatus Urbis super facto Crucis duos flor. auri * 11 flor. aur

Summa XXII flor.

Die XX mensis Februarii dictus dominus thesaurarius dedit et solvit
Johanni Juliani et Homodeo Porcis notario de Macerata pro copiis et
transumptis factis per. ipsos de privilegiis papalibus habitis super pre-
dicatione Crucis quatuor florenos auri IR0 flor.

") Vom 15. Mai 1322 bis zum 15. Mirz 1324 gingen ,,de indulgentia
et venia concessa in regno Cecilie et citra Farum contra rebelles here-
ticos Marchie Anconitane im ganzen 856 Goldgulden 12 Soldi ein.
Introitus et Exitus Camerae Tom. 62 fol. 90r.

*) "Auf dem Rande. nota.
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T Die dicta dedit Lippo de Racanato mercatori pro cartis pecu-
dinis *), in quibus facte fuerunt scripwre super predicatione Crucis, VI libr.
Die secunda Martii dedit Johanni Juliani de Macerata notario pro
scripturis  factis per ipsum in servitio Ecclesie pro copiando privilegia
Crucis duos florenos auri I flor.
Die dicta dedit magistro Johamni notario inquisitoris pro cartis %)
emptis per ipsum, in quibus scripsit processus factos contra hereticos er
ipsorum fautores, quadraginta sol. XL sol.
Die secunda mensis Martii dictus dominus thesaurarius dedit et
Alexandrutio «de Macerata solvit notariis, qui fecerunt copias

|

Raynaldutio de dicto loco , privilegiorum Crucis contra here-
Oliverio Toldini . ticos, missas per Marchiam ad do-
Paulo de Sancta Victoria | minos episcopos et prelatos *) de
Johanni Benedicti et dicta provintia, ut deberent populis
Bastiano Buti nuntiare, duodecim flor. auri XII flor.

Die dicta*) dictus dominus thesaurarius dedit Lippo de Racanato
mercatori pro cartis *), in quibus fuerunt scripte dicte copie, III libr.

Die VII mensis Martii dictus dominus Hugo thesaurarius dedit e
solvit fratri Thomassutio de bonis Hugonis de Brandestan Theotonico,
cui fuit capud (sic) amputatum propter proditionem, duos florenos auri II flor.

Die penultima mensis Martii dictus dominus thesaurarius dedit et
solvit Amaldo Trincaleonis cursori, qui ivit Pisas cum litteris Crucis,
tres florenos I flor.

Die V mensis Maii dictus dominus thesaurarius dedit et solvit
Guillermo Vassalli domicello domini marchionis, qui ivit ad portum
Firmanum cum pluribus suis sotiis equitibus ad prosequendum hereticos
pro expensis quatuor flor. auri, II1°" flor

Summa XXVII flor. et XI libr,

Summa summarum Cruciate in MII®XXII¥9° sexcentos duodecim
flor. et undecim libr.

Summatum est et abstractun.

Generalis summa summarum Cruciate annorum suprascriptorum
sexcensos triginta flor. et septuagintatres libr. decemocto sol. sex den,

Vera est.

De quibus fuerunt solute notariis pro scripturis et labore XXVII libr.
XII sol. et XL flor.

Der Schatzmeister filhrt am Eingang des Bandes folgenden Titel :
Hugo Bonis Cenomanen. et Vulteranen. ccclesiarum canonicus, Marchie
Anconitane, Masse Trabarie, Terrarum Sancte Agathe, civitatis Urbin.
et comitatus olim ipsius thesaurarius per Sanctam Romanam Ecclesiam
generalis,

1) Auf dem Rande carta.

?) Auf dem Rande certa.

*) Auf dem Rande nota. )

4) Auf déem Rande Credo, quod istud sit computatum supra eadem
pagina in tali signo .

%) Auf dem Rande carta.
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3.

FPupst Benedikt XII befiehlt dem Bischofe com St. Brieuc,
Guido ton Montfort, den Priester Guilelmus Nicor wieder zum
priesterlichen Dienste zuzulassen, nachdem die ihm auferlegte Sus-
pension ron sechs Monaten abgelaufen sei. Guilelmus hatte auf
Befell eines Priesters, der frither sein Lehrer gewesen war, diesen
Beicht gehdrt, obschon er nur Diakon iwcar, und hatte sich dann
nachher zum Priester weihen lassen, ohne vorher wm Absolution
nachzusuchen.

Reg. Aven. Tom. 48 fol. 258r cap. CCCCLXXVII.
Reg. Vat. Tom. 119 cap. 477. :

Avenione 1335 Junii S.
Auf dem Rande links S